

M. Andersen Invest ApS

Pirupvejen 112, 9492 Blokhus

CVR-nr. 20 97 18 43

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2021

Dirigent:



Mogens Andersen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	M. Andersen Invest ApS
Adresse, postnr., by	Pirupvejen 112, 9492 Blokhus
CVR-nr.	20 97 18 43
Stiftet	2. maj 1998
Hjemstedskommune	Jammerbugt
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Andersen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret været investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 206.870 kr. mod et underskud på 167.033 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 6.925.207 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2021, der dog blandt andet vil være afhængig af udbredelse af coronavirus og dens påvirkning på børsmarkedet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttotab	-88.298	-133.286
2	Personaleomkostninger	-426.972	-426.797
	Resultat før finansielle poster	-515.270	-560.083
3	Finansielle indtægter	1.245.834	400.787
	Finansielle omkostninger	-523.694	-7.737
	Resultat før skat	206.870	-167.033
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	<u>206.870</u>	<u>-167.033</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	55.300
	Overført resultat	106.870	-222.333
		<u>206.870</u>	<u>-167.033</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	300.000	300.000
	Andre tilgodehavender	5.472	6.675
	Periodeafgrænsningsposter	2.939	2.972
		<u>308.411</u>	<u>309.647</u>
4	Værdipapirer		
	Værdipapirer	5.219.634	4.245.555
		<u>5.219.634</u>	<u>4.245.555</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.481.583</u>	<u>2.259.714</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.009.628</u>	<u>6.814.916</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.009.628</u>	<u>6.814.916</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	6.700.207	6.593.337
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	55.300
	Egenkapital i alt	<u>6.925.207</u>	<u>6.773.637</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	84.421	41.279
		<u>84.421</u>	<u>41.279</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>84.421</u>	<u>41.279</u>
	PASSIVER I ALT	<u>7.009.628</u>	<u>6.814.916</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	6.593.337	55.300	6.773.637
Overført via resultatdisponering	0	106.870	100.000	206.870
Udloddet udbytte	0	0	-55.300	-55.300
Egenkapital 31. december 2020	<u>125.000</u>	<u>6.700.207</u>	<u>100.000</u>	<u>6.925.207</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for M. Andersen Invest ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balance-dagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	422.060	422.060
Andre omkostninger til social sikring	4.912	4.737
	<u>426.972</u>	<u>426.797</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer	762.604	0
Andre finansielle indtægter	483.230	400.787
	<u>1.245.834</u>	<u>400.787</u>

4 Værdipapirer

Værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer, som måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdireguleringer fremgår af note 3.